平成23年８月１日

各 位

ガイアホールディングス株式会社

東京都新宿区西早稲田二丁目18番 18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代  表  取  締  役 鈴木 智也

問合せ先 取 締 役 伊藤  洋

電話番号 03-5286-8436

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成23年８月１日開催の取締役会において、以下のとおり、当社代表取締役及び役員を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

平成23年７月29日、当社の取締役であり、かつ当社子会社である株式会社ジー・モード（以下「ジー・モード」

と言います）の代表取締役社長宮路武が急逝し、同日をもって、当社の取締役及びジー・モードの代表取締役を

退任いたしました。

ここに生前のご厚誼に対し、深謝いたしますとともに、謹んでお知らせいたします。

本日、当社及びジー・モードは、それぞれ臨時取締役会を開催し、当社グループのコンテンツ・サービス等事

業の経営基盤の強化のため、ひいては当社及びジー・モード両社の企業価値の向上のためには、故宮路武と30

年近い親交があり近年両社の経営を共に担ってきた当社の代表取締役兼取締役社長である郡山龍がジー・モード

の代表取締役に就任し、故人の遺志を引き継いで、宮路武の経営スタイルや経営方針を継承していく体制を構築

することが最善であるとの判断に至りました。

これに伴い、当社及びジー・モードはともに上場企業であるため、両社の株主様をはじめとする利害関係者の

皆様に対して透明性のある当社グループ運営を継続するというコーポレートガバナンス上の観点から、郡山龍は

当社にて代表権のない取締役会長に異動することにいたしました。

今後、郡山龍は、引き続き当社の取締役会長として当社グループ全体の最適化や収益基盤の強化に取り組むと

ともに、当社コンテンツ・サービス等事業の体制強化を図ります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役 兼 取締役社長 鈴木 智也 取締役

取締役会長 郡山  龍 代表取締役 兼 取締役社長

  ※郡山龍は、株式会社ジー・モードの代表取締役に就任いたします。

３．退任役員の氏名及び役職名

現役職名 氏名

取締役 宮路  武

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

４．新任代表取締役の略歴  鈴木 智也

生年月日 略歴 所有株式数
（株）

昭和47年

４月11日生

平成23年６月

平成７年４月 日本システムウエア株式会社 入社

平成10年３月 当社 入社

平成17年３月 当社 執行役員 研究開発本部 副本部長

平成19年９月 当社 執行役員常務 研究開発本部 本部長

兼 営業＆DBC本部 本部長代理

平成20年３月 当社 執行役員常務 研究開発本部 本部長

兼 営業＆DBC本部 本部長

平成20年６月 当社 執行役員常務 研究開発本部 本部長（現任）

平成22年１月 Director, iaSolution Inc.（現任）

平成22年３月

平成23年４月

当社 取締役（現任）

株式会社アプリックス(当社の新設分割会社)

代表取締役 CEO（現任）

株式会社ジー・モード 社外取締役（現任）

６

５．就任日

  平成23年８月１日

以 上